
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

2,9. -//• № 392 
г. Барнаул 

О внесении изменений в 
постановление Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 
8 ноября 2021 года № 375 «О проекте 
закона Алтайского края «О краевом 
бюджете на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» 

Рассмотрев повторно в первом чтении проект закона Алтайского края 
«О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в 
соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края 
Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 8 ноября 2021 года № 375 «О проекте закона Алтайского края 
«О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2022 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета в сумме 

140953551,9 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней, в сумме 70466382,9 тыс. 
рублей; 

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 151294228,3 тыс. 
рублей; 

3) дефицит краевого бюджета в сумме 10340676,4 тыс. рублей.»; 

2) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на плановый 

период 2023 и 2024 годов: 
1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета на 2023 год 

в сумме 129744021,7 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней, -



2 

57637864,7 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 130108449,4 тыс. рублей, в том 
числе прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджетов других уровней, - 54297361,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов краевого бюджета на 2023 год в сумме 
139854547,4 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 133596899,4 тыс. рублей; 

3) дефицит краевого бюджета на 2023 год в сумме 10110525,7 тыс. рублей 
и на 2024 год в сумме 3488450,0 тыс. рублей.»; 

3) приложение 1 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Алтайского 
краевого Законодательного Собрания 
от 8 ноября 2021 г. № 375 

Источники финансирования дефицита краевого бюджета на 2022 год 

Источники финансирования 
дефицита краевого бюджета 

Сумма, 
тыс. рублей 

Разница между средствами, поступившими от размещения 
государственных ценных бумаг субъекта Российской 
Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации, и средствами, направленными на их 
погашение 350000,0 
Разница между привлеченными и погашенными субъектом 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
кредитами кредитных организаций 1076618,9 
Разница между привлеченными и погашенными субъектом 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
бюджетными кредитами, предоставленными бюджету 
субъекта Российской Федерации другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 3451415,9 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета субъекта Российской Федерации в течение 
финансового года 5382641,6 
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности субъектов Российской 
Федерации 100000,0 
Исполнение государственных гарантий в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение гарантом 
государственных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара 
к принципалу -60000,0 



3 

Источники финансирования 
дефицита краевого бюджета 

Сумма, 
тыс. рублей 

Разница между средствами, полученными от возврата 
предоставленных из бюджета субъекта Российской 
Федерации другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетных кредитов, и суммой 
предоставленных из бюджета субъекта Российской 
Федерации другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте 
Российской Федерации 40000,0»; 

4) приложение 2 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Алтайского 
краевого Законодательного Собрания 
от 8 ноября 2021 г. № 375 

Источники финансирования дефицита краевого бюджета 
на плановый период 2023 и 2024 годов 

Источники финансирования 
дефицита краевого бюджета 

Сумма на 
2023 год, 

тыс. рублей 

Сумма на 
2024 год, 

тыс. рублей 
Разница между привлеченными и погашенными 
субъектом Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации кредитами кредитных 
организаций 650000,0 750000,0 
Разница между привлеченными и погашенными 
субъектом Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными бюджету субъекта Российской 
Федерации другими бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 5669901,9 -328571,3 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета субъекта Российской Федерации 
в течение финансового года 3095623,8 2382021,3 
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета субъекта Российской 
Федерации 695000,0 685000,0». 



4 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


